
 

1 
 

DECRETO DIRIGENZIALE 

 

Conclusione procedura di valutazione delle proposte presentate nell’ambito della Manifestazione di 

Interesse “Valorizzazione partecipata del complesso Vanvitelliano e dell’Acquedotto Carolino” di cui al 

D.D. n. 89 del 23/10/2024 (prot. 9392 del 23/10/2024) | Periodo SET 2025 – FEB 2026. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii;  

VISTO il Decreto Legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e s.m.i., recante “Istituzione del Ministero per i beni e le 

attività culturali, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il D. Lgs. 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 

11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 recante il Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio e 

successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, recante “Regolamento recante codice 

di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165” e, nello specifico, il codice di comportamento dei dipendenti del Ministero;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n. 169 recante “Regolamento di 

organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta 

collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance”;  

VISTO il D.L. 1° marzo 2021, n. 22, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei 

Ministeri”;  

VISTO il D. L. 14 agosto 2020, n. 104, e in particolare l’articolo 24, comma 1, come convertito, con 

modificazioni, dalla L. 13 ottobre 2020, n. 126 e successivamente modificato dalla L. 30 dicembre 2020, n. 

178, articolo 1, comma 928;  

VISTO il piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021-2023 adottato con Decreto 

Ministeriale n. 161 del 16/04/2021, registrato alla Corte dei Conti al numero 1368 il 29 aprile 2021;  

VISTO il D. Lgs.196/2003 e ss. mm. ii. e il Regolamento (UE) 679/2016 e ss. mm. ii; VISTO il D.Lgs 14 marzo 

2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.;  

VISTO il DPCM del 01 giugno 2022 registrato presso la Corte dei Conti in data 01/07/2022 al n. 1082, con il 

quale è stato rinnovato alla dott.ssa Tiziana MAFFEI l’incarico di Direttore Generale della Reggia di Caserta;  

VISTO l’Avviso pubblico per le proposte di valorizzazione partecipata del complesso Vanvitelliano e 

dell’Acquedotto Carolino di cui al D.D. n. 37 del 14/04/2025 (prot. 3721 del 14/04/2025); 

CONSIDERATO che il termine di scadenza per la presentazione delle domande era fissato al 23/05/2025; 

MIC|MIC_RE-CE_UO3_1|10/07/2025|0006580-I| [13.16.01/34/2025]



 

2 
 

ACCERTATO che alla scadenza dell’avviso sono state acquisite 16 (sedici) proposte; 

DATO ATTO che in data 27/06/2025 il Responsabile del Servizio Comunicazione, Promozione e Valorizzazione 

ha trasmesso al Comitato scientifico della Reggia di Caserta, dopo una prima istruttoria dei progetti, l’elenco 

delle domande pervenute, per la valutazione delle proposte e la definizione dell’elenco dei progetti ammessi; 

PRESO ATTO del verbale n. 1 del 27/06/2025 del Comitato scientifico della Reggia di Caserta con la 

valutazione delle proposte pervenute, acquisito al prot. n. 6532 del 09/07/2025; 

DECRETA 

la conclusione della procedura con l’accettazione del verbale del Comitato Scientifico n. 1 del 27/06/2025 e 

l’elenco dei progetti selezionati così come approvato dal Comitato: 

ASSOCIAZIONE/ENTE TITOLO PROGETTO 

LUCIA AUSILIO Dalla Terra al Cielo - mostra 

UNIV. DEGLI STUDI DELLA 
CAMPANIA LUIGI VANVITELLI 

Maestri alla Reggia VII edizione 

UNIV. DEGLI STUDI DELLA 
CAMPANIA LUIGI VANVITELLI 

Specchi di musica 

ASSOCIAZIONE ARABESQUE Echi di corte – un viaggio attraverso la danza e la musica 
Tra mito e acqua – musica &danza nel Giardino Inglese 

PROGETTO SONORA IMPRESA 
SOCIALE 

Echi di corte – un viaggio attraverso la danza e la musica 
Tra mito e acqua – musica &danza nel Giardino Inglese 

ASS. ORCHESTRA DA CAMERA DI 
CASERTA e ASS. ANNA JERVOLINO 

Il Suono della Reggia 

CNA FEDERMODA Italian Fashion Talents - XXXV CONCORSO NAZIONALE 
PROFESSIONE MODA GIOVANI STILISTI – RICERCA MODA 
INNOVAZIONE 2025 

ASSOCIAZIONE CULTURALE 
ARMONIA APS 

Classica Giovani 

ORCHESTRA FILARMONICA 
CAMPANA 

Concerti di musica classica con Orchestra Sinfonica   

 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Comunicazione, Promozione e Valorizzazione nel predisporre 
le convenzioni con i soggetti nei quali siano riportate puntualmente le condizioni tecniche ed amministrative 
per svolgere le attività.  
 
Il presente atto, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, sarà pubblicato sul sito web istituzionale 
dell’Amministrazione https://reggiadicaserta.cultura.gov.it/ nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Il Direttore Generale  
della Reggia di Caserta  

Tiziana Maffei 
(documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


	



